
                               Előterjesztés Bagamér Nagyközség Jegyzőjétől 
                                        4286 Bagamér, Kossuth u. 7. Tel.:06/52-587-401, e-mail:jegyzo@bagamer.hu 
””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””” 

 
1 

Tisztelt Polgármester Úr! 

A veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 2011 évi CXXVIII. törvény 46 §. (4) bekezdése, valamint 

a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 478/2020. (XI.03.) Korm. rendelet alapján az alábbi 

előterjesztést teszem: 

A közigazgatási szervek hatékony és zavartalan működése megvalósításának egyik 

elengedhetetlen feltétele a közszférában foglalkoztatott munkatársakat megillető szabadság 

előrelátható ütemezése, a ki nem adott szabadságok felhalmozódásának elkerülése. 

 

A közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény (a továbbiakban Kttv.) 232.§ (3) 

bekezdése alapján a képviselő-testület – a Kormány ajánlásának figyelembevételével – a 

rendes szabadság kiadására igazgatási szünetet rendelhet el. Az ilyen módon kiadott rendes 

szabadság nem haladhatja meg a köztisztviselő adott évre megállapított alapszabadságának 

a háromötödét (amely 15 munkanapot jelent). 

 

Az igazgatási szünet elrendelése során figyelembe veendő ajánlásokat a közszolgálati 

tisztviselők munka - és pihenő idejéről, az igazgatási szünetről, a közszolgálati tisztviselőket 

és a munkáltatót terhelő egyes kötelezettségekről, valamint a távmunka végzéséről szóló 

30/2012. (III.7.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Korm. rendelet) szabályozza az alábbiak 

szerint: 

„13.§. (1) Az igazgatási szünet időtartama 

a) nyáron öt egybefüggő naptári hét, amely augusztus 20-át közvetlenül követő 

vasárnapig tart  

b) télen két egybefüggő naptári hét, amely január 1-jét közvetlenül követő vasárnapig 

tart. 

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott igazgatási szünet időszaka alatt az esedékessége 

évében ki nem adott szabadság teljes egésze kiadható. 

(3) A munkáltató az igazgatási szünet időszakára figyelemmel határozza meg a 

szabadságolási terv alapján kiadásra kerülő szabadságot.” 

 



                               Előterjesztés Bagamér Nagyközség Jegyzőjétől 
                                        4286 Bagamér, Kossuth u. 7. Tel.:06/52-587-401, e-mail:jegyzo@bagamer.hu 
””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””” 

 
2 

Az igazgatási szünet elrendelése a szabadságok kiadását jelentős mértékben megkönnyíti, 

valamint gazdaságossági, takarékossági szempontból is előnyös, így a hivatal működésével 

járó költségek, - ha kis mértékben is – de csökkenthetők. 

 

Fentiekre figyelemmel javaslom, hogy a Tisztelt Képviselő-testületek a Bagaméri 

Polgármesteri Hivatalnál igazgatási szünetet rendeljen el 2021. augusztus 16. napjától 2021. 

augusztus 27 napjáig (összesen: 9 munkanap), valamint 2021. december 23. napjától 2022. 

január. 1. napjáig (összesen: 6 munkanap). 

 

Az igazgatási szünet ideje alatt a halaszthatatlan ügyekben ügyelet tartására kerül sor. 

A javasolt időpont a testületi munkában nem okoz fennakadást. A döntésről tájékoztatást 

fogunk kiadni. 

 

A veszélyhelyzetben alkalmazni kell a katasztrófavédelemről szóló 2011 évi CXXVIII. törvény 

46 §. (4) bekezdésében foglaltakat, mely az alábbiak szerint rendelkezik: 

„Veszélyhelyzetben a települési önkormányzat képviselő-testületének, a fővárosi, megyei 

közgyűlésnek feladat- és hatáskörét a polgármester, illetve a főpolgármester, a megyei 

közgyűlés elnöke gyakorolja.” 

Tekintettel a fentiekre a Képviselő-testület összehívására nincs lehetőség a Képviselő-
testület valamennyi hatáskörét a polgármester gyakorolja, a Képviselő-testületnek 
veszélyhelyzetben nincs döntési jogköre, a döntés felelőssége a polgármesteré. 
A döntést megelőzően e-mailben vagy más módon lehetőség van arra, hogy a polgármester 
kikérje a képviselő-testület véleményét. 
 

A határozat-tervezetben foglaltakat javaslom elfogadásra.  

 

Bagamér, 2021. január 15. 

           Nyiri Béla 
jegyző 

 

Határozati javaslat: 

 

…/2021. ( …...) Számú 



                               Előterjesztés Bagamér Nagyközség Jegyzőjétől 
                                        4286 Bagamér, Kossuth u. 7. Tel.:06/52-587-401, e-mail:jegyzo@bagamer.hu 
””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””” 

 
3 

A katasztrófa védelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011 

évi CXXVIII. 46 §. (4) bekezdése, valamint a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 478/2020. (XI. 

03.) Korm. rendelet alapján az alábbi határozatot hozza: 

A Bagaméri Polgármesteri Hivatal 2021. évi munkarendjében 2021. augusztus 16. napjától 

2021. augusztus 27 napjáig (9 munkanap), valamint 2021. december 23. napjától 2020. 

január 3. napjáig (6 munkanap) igazgatási szünetet rendel el. 

Bagamér Nagyközség Önkormányzata képviselő-testülete az elrendelt igazgatási szünet 

kapcsán – a zavartalan feladatellátás érdekében – felkéri a jegyzőt a szükséges 

munkaszervezési intézkedések megtételére, illetve, hogy az elrendelt igazgatási szünet 

közzétételéről gondoskodjon. 

Felelős: Erdős Tibor 
Határidő:…………… 
 
Bagamér, 2021. Január. 15.        Nyíri Béla 
                                                  jegyző 


